                                            Российская Федерация
Совет Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от  26.09.2016г.                                                                             №  5                                                                                                                                                                                          

О внесении изменений в решение от 25.12.2015г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2016 год»

В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145 – ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Сеготского сельского поселения, 

Совет Сеготского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Сеготского сельского поселения от 25.12.2015г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2016 год»:

1.Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год:

· общий объем доходов бюджета в сумме 10 717 702,99 рублей,

· общий объем расходов бюджета в сумме 10 717 702,99 рублей,

· дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей

2.Внести изменения в приложение № 2 «Доходы бюджета Сеготского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2016 год» согласно приложению № 1.

3.Внести изменения в приложение № 3 Решения «Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения  на 2016 год» согласно приложению 

№ 2. 

4.Внести изменения в приложение № 4 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 3.

5.Внести изменения в приложение № 5  Решения «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 4.

6.Внести изменения в приложение № 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 5.

7.Внести изменения в приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 6.

8.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района:                                         Г.В. Сорокина  
Приложение № 1
к решению  Совета Сеготского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                                 от 26.09.2016г. № 5 
Доходы бюджета Сеготского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2016 год

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения 

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6 323 291,99
	+ 511,00
	6 323 802,99

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
	60 600,00
	+ 511,00
	61 111,00

	330 20203007 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	-
	+ 511,00
	511,00

	ВСЕГО:
	
	10 717 191,99
	+  511,00
	10 717 702,99


Приложение № 2
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от   26.09.2016г. № 5
Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год 

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код  главного администратора
доходов
	Наименование 


	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения 

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения
	6 379 891,99
	+ 511,00
	6 380 402,99

	330 20203007 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	-
	+ 511,00
	511,00


Приложение № 3
к решению  Совета Сеготского сельского поселения 

от   26.09.2016г. № 5  

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Сеготского сельского поселения  на 2016 год  

	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	0,0
	0,0
	0,0

	330
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	330
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 10 717 191,99
	+ 511,00
	- 10 717 702,99

	330
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 10 717 191,99
	+ 511,00
	- 10 717 702,99

	330
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 10 717 191,99
	+ 511,00
	- 10 717 702,99

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 10 717 191,99
	+ 511,00
	- 10 717 702,99

	330
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99

	330
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99

	330
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99


Приложение № 4
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от  26.09.2016г.  № 5 

Перечень главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год   

	Коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов


	Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
	Сумма (руб.)

	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	главного администратора 
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения
	
	
	

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 10 717 191,99
	+ 511,00
	- 10 717 702,99

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99


Приложение № 5
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                              от   26.09.2016г. № 5                                                                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016 год 

	Наименование
	Целевая статья
	Вид 

расходов
	Сумма (руб.)

	
	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	3
	4
	5

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения
	05 0 00 00000
	
	8 479 891,99
	+ 511,00
	8 480 402,99

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	05 9 00 51200
	200
	-
	+ 511,00
	511,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	05 9 00 95600
	500
	2 807 800,00
	-177 703,00
	2 630 097,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	05 9 00 95800
	500
	1 079 310,00
	- 85 965,00
	993 345,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Сеготского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по поэтапному доведению средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Межбюджетные трансферты)
	05 9 00 S034С
	500
	30 635,00
	+ 263 668,00
	294 303,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	
	
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99


                Приложение № 6
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от  26.09.2016г. № 5
Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2016  год 

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Сумма, руб.

	
	
	
	
	
	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	Администрация Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
	330
	
	
	
	
	
	

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0105
	0590051200
	200
	-
	+ 511,00
	511,00

	Управление резервным фондом администрации Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0111
	0590000170
	800
	80 000,00
	- 10 000,00
	70 000,00

	Управление резервным фондом администрации Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0113
	0590000170
	800
	20 000,00
	+ 10 000,00
	30 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	0590095600
	500
	2 807 800,00
	- 177 703,00
	2 630 097,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	05 9 00 95800
	500
	1 079 310,00
	- 85 965,00
	993 345,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Сеготского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по поэтапному доведению средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	05900S034С
	500
	30 635,00
	+ 263 668,00
	294 303,00

	ВСЕГО:
	
	
	
	
	10 717 191,99
	+ 511,00
	10 717 702,99


